
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 684/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Σεπτεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5133/6-9-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος 5) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος 6) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 
7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος 9) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 2) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 684 : Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.3800/5--2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, η υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2013 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας για την 
καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της υπηρεσίας τους , όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α  

(Με ψήφους 7 υπέρ και 2 κατά) 
 
Εγκρίνει τη  διάθεση πιστώσεων των δαπανών  της ΠΕ Καβάλας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ι7ΛΒ-ΒΜ9



Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ - 
ΚΑΕ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Π / Υ 2013  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ        

( € ) 

1. 3072.0843.0001 12.995,53 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΜΠΛΟΚ 
(ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΙΣΤ. ΒΟΥΚΕΛΛΩΣΗΣ ΒΟΕΙΔΩΝ, ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ Κ.Λ.Π) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

420,00

2. 3072.1329.0001 2.764,26 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ LANIER LD 118d ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

100,00

3. 3072.1699.0001 40.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΙΣΟΘΕΡΜΙΚΩΝ ΨΥΓΕΙΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΜΒΟΛΙΩΝ – 
ΦΥΜΑΤΙΩΣΗΣ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΛΙΤΑΙΟΥ ΠΥΡΕΤΟΥ 
ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΜΑΤΙΩΣΗΣ – ΒΟΥΚΕΛΛΩΣΗΣ 
ΒΟΟΕΙΔΩΝ)  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

250,00

4. 3351.0844.0001 43.166,80 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ ΣΤΟ ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ – ΕΚΘΕΣΗ «SEATRADE EUROPE» ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΟ ΤΙΣ 24 ΕΩΣ ΤΙΣ 26 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ ΣΤΟ 
ΑΜΒΟΥΡΓΟ ΤΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ (ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ ΓΙΑ ΜΠΑΝΕΡ 
ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ, ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΠΑΚΕΤΩΝ 90 ΚΙΛΩΝ)  

1.590,00

5. 3072.0717.0001 1.500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ, ΔΙΑΜΟΝΗΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ ΚΑΙ 
ΟΔΙΚΩΣ ΓΙΑ ΤΟ ΑΜΒΟΥΡΓΟ ΤΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ  23 – 27/09/2013 ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ, κ. ΑΡΧΕΛΑΟΥ ΓΡΑΝΑ. 

1.500,00

 
Μειοψήφησαν τα μέλη Δημήτριος Πέτροβιτς και Κωνσταντίνος Μιχελής, ψηφίζοντας Κατά , διότι δεν 
συμφωνούν με τις δαπάνες α/α: 4 και 5. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 684/2013. 
 
 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ι7ΛΒ-ΒΜ9


